EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025

ERRATA AO EDITAL Objeto: O MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE torna público
que  será realizado  CHAMAMENTO  PÚBLICO  Nº  001/2025  de  pessoas  físicas  ou  jurídicas,
interessados em comercializar comidas e bebidas, inclusive cervejas artesanais, para posterior
seleção, durante as festividades natalinas, nos termos das exigências contidas neste Edital.

A presente errata tem por finalidade promover a seguinte alteração nos itens 3.13 e 5.

ONDE SE LÊ: “3.13 – O candidato selecionado deverá participar efetivamente de todo o
evento e comprometer-se com o funcionamento ininterrupto do estande, garantindo
número de atendentes suficientes para a demanda que houver.”,

LEIA-SE:  “3.13 –  O candidato  selecionado  deverá  participar  efetivamente  do  evento,
garantindo  número  de  atendentes  suficientes  para  a  demanda  que  houver,
comprometendo-se com o funcionamento regular do estande durante o período principal
de  visitação  definido  pela  organização.  Será  permitida  a  flexibilização  de  horário  de
funcionamento,  às sextas-feiras, desde que não comprometa o atendimento ao público,
para  os  selecionados que  são membros da  Associação da Feira  Livre  da Agricultura
Familiar.”

O  Cronograma  de  inscrição  fica  alterado,  sendo  prorrogada  as  inscrições  até  dia
12/11/2025.

5. CRONOGRAMA

ATIVIDADE  DATA

Data da publicação do processo de seleção  03/11/2025

Divulgação do chamamento  03/11/2025 a 12/11/2025

Prazo final para recebimento dos formulários de  inscrição e
apresentação da documentação exigida - fase de habilitação.

12/11/2025

Análise e avaliação dos formulários - Comissão de  Seleção  13/11 e 14/11/2025

Divulgação da lista dos empreendimentos habilitados,   por ordem de
classificação e pontuação, por  segmento, observado o quantitativo de
vagas

17/11/2025

Previsão de realização do evento 21/11/2025 a 20/12/2025

Os Demais itens do edital permanecem inalterados.

Venda Nova do Imigrante, 10 de novembro de 2025.

LICIA NASCIMENTO CALIMAN

Secretária de Turismo, Cultura e Artesanato